
10438 Lunes 3 septiembre 2007 BOE núm. 211

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Compras de la Consejería de Presiden-
cia y Justicia.

c) Número de expediente: 7.1.205/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Saneamiento de las rías 

de Tina Mayor y Tina Menor, fase II.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado: 1 de 
febrero de 2007, Boletín Oficial de Cantabria: 25 de 
enero de 2007 y Diario Oficial de la Unión Europea: 25 
de enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 13.790.271,40 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de agosto de 2007.
b) Contratista: Ascan Empresa Constructora y de 

Gestión, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.756.411,69 euros.

Santander, 21 de agosto de 2007.–El Consejero de 
Presidencia y Justicia, P.A., la Secretaria General (Reso-
lución 24 de noviembre de 2006), P.A., la Directora Ge-
neral de CEARC, Decreto 5/2006, de 12 de enero, Fdo. 
Concepción Solanas Guerrero. 

 55.113/07. Anuncio de la Resolución del Servicio 
Cántabro de Salud, Hospital Universitario «Mar-
qués de Valdecilla», por el que se convoca con-
curso para el suministro de dotación diversa para 
Servicios Centrales Fase I.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud. Hospital 
Universitario «Marqués de Valdecilla».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: HV/89/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Dotación diversa para 
Servicios Centrales Fase I.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego de 
condiciones.

c) División por lotes y número: Sí, 6.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario «Mar-

qués de Valdecilla», Santander.
e) Plazo de entrega: Según necesidades del Hospital.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 454.617,00 euros.

5. Garantía provisional: Sí.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario «Marqués de 
Valdecilla».

b) Domicilio: Avenida de Valdecilla, sin número.
c) Localidad y código postal: Santander, 39008.
d) Teléfono: 942203597.
e) Telefax: 942203426.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 19 octubre 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según se especifica en el Pliego de Condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 19 octubre 2007.
b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Con-

diciones.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario «Marqués de 
Valdecilla». Registro General.

2. Domicilio: Avenida de Valdecilla, sin número.
3. Localidad y código postal: Santander, 39008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta fin de plazo de eje-
cución.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario «Marqués de 
Valdecilla».

b) Domicilio: Avenida de Valdecilla, sin número.
c) Localidad: Santander.
d) Fecha: 7 noviembre 2007.
e) Hora: 10.

10. Otras informaciones. Apertura de ofertas en la 
Sala de Prensa del Pabellón 21. Hospital Universitario 
«Marqués de Valdecilla».

11. Gastos de anuncios. El importe de este anuncio 
será por cuenta de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 29 Agosto 2007.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.humv.es/

Santander, 28 de agosto de 2007.–El Director Gerente 
del Servicio Cántabro de Salud, P. D. (Resolución 09-07/02. 
BOC n.º 137 del 17-07-02), el Director Gerente del Hospital 
Universitario «Marqués de Valdecilla». P. A., el Director 
Médico Orden 07-11-02, BOC n.º 224), Fidel Fernández 
Fernández. 

 55.141/07. Anuncio de la resolución del Servicio 
Cántabro de Salud. Hospital Universitario «Mar-
qués de Valdecilla» por el que se convoca concur-
so para el suministro de camas, accesorios para 
camas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud. Hospital 
Universitario «Marqués de Valdecilla».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: HV/93/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Camas, accesorios para 
camas.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego de 
condiciones.

c) División por lotes y número: Sí, tres.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario «Mar-

qués de Valdecilla». Santander.
e) Plazo de entrega: Según necesidades del Hos-

pital.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 355.074,00 euros.

5. Garantía provisional. Sí.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario «Marqués de 
Valdecilla».

b) Domicilio: Avenida de Valdecilla, sin número.
c) Localidad y código postal: Santander, 39008.
d) Teléfono: 942203597.
e) Telefax: 942203426.

f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: 19 de octubre 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según se especifica en el pliego de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 19 de octubre 2007.
b) Documentación a presentar: Ver pliego de condi-

ciones.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario «Marqués de 
Valdecilla». Registro General.

2. Domicilio: Avenida de Valdecilla, sin número.
3. Localidad y código postal: Santander, 39008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta fin de plazo de 
ejecución.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario «Marqués de 
Valdecilla».

b) Domicilio: Avenida de Valdecilla, sin número.
c) Localidad: Santander.
d) Fecha: 7 de noviembre de 2007.
e) Hora: 10.

10. Otras informaciones. Apertura de ofertas en la 
Sala de Prensa del Pabellón 21. Hospital Universitario 
«Marqués de Valdecilla».

11. Gastos de anuncios. El importe de este anuncio 
será por cuenta de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 29 de agosto 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.humv.es/

Santander, 28 de agosto de 2007.–El Director Gerente 
del Servicio Cántabro de Salud, P.D. (Resolución 9-7-2002, 
BOC n.º 137, de 17-7-2002), el Director Gerente del Hospi-
tal Universitario «Marqués de Valdecilla», P.A. (Orden de 
7-11-2002, BOC. n.º 224), el Director Médico , Fidel Fer-
nández Fernández. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA

 55.101/07. Resolución del Servicio de Salud de 
Castilla-La Mancha por la que se convoca con-
curso abierto 205/2007: Servicio de manteni-
miento presencial y asistencia técnica 24 horas de 
los Centros de Especialidades de Illescas y Ocaña 
del Complejo Hospitalario de Toledo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio de Salud de Castilla-La 
Mancha.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación-Complejo Hospitalario de Toledo.

c) Número de expediente: 205/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mantenimien-
to presencial y asistencia técnica 24 horas de los Centros 
de Especialidades de Illescas y Ocaña del Complejo Hos-
pitalario de Toledo.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Según pliego.
d) Plazo de ejecución (meses): Según pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


